
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 62. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 17.02.2025

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/1283/2025 Úprava pomníku TGM - výroba a montáž pamětních desek

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti INTERSIGN, s.r.o., Praha 4 - Libuš, Libušská 109/258, PSČ
142 00, IČO 28912748 na výrobu a montáž pamětních desek v rámci akce: Úprava pomníku TGM a
začlenění pamětních desek za padlé z obou světových válek.

RM/1284/2025 Plná moc k zastupování

Rada města schvaluje
Plnou moc pro ░░░░ ░░░░ ░ - referentku správy majetku města, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ k zastupování při veškerém právním jednání vůči Provozovateli Systému elektronického mýtného v
České republice.

RM/1285/2025 Cenové kalkulace tepla a TUV pro bytové domy města za rok 2024

Rada města schvaluje
cenové kalkulace tepla a TUV za rok 2024 pro bytový dům čp. 1456 v ulici Rudé armády, bytový dům čp.
1453 K Tabulkám, a bytový dům čp. 118 v Kostelecké Lhotě a dále cenovou kalkulaci tepla za rok 2024
pro dům čp. 69 na Jiráskově náměstí, to vše v Kostelci nad Orlicí.

RM/1286/2025 Nájemní smlouva o nájmu bytu zvláštního určení

Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 303, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností
od 01.03.2025 do 28.02.2026.

RM/1287/2025 Plná moc k zastupování

Rada města schvaluje
Plnou moc k zastupování a jednání s úřady, provozovateli sítí a dalším úkonům souvisejícím s přípravou
a realizací projektu „Úprava dopravní situace ve městě - Parkoviště Frošova ulice" pro pana Karla
Volštáta, se sídlem Spořilov II 698, 561 51 Letohrad, IČO 65682785.



RM/1288/2025 Aktualizace PD II/316 Kostelec nad Orlicí - III. etapa - chodníky, veřejné osvětlení

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti 4roads s.r.o., Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6, IČO
06327354 na zpracování aktualizace PD II/316 Kostelec nad Orlicí - III. etapa - chodníky, veřejné
osvětlení.

RM/1289/2025 Smlouva o výpůjčce

Rada města schvaluje
smlouvu o výpůjčce se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500
09 Hradec Králové, IČO 42194920 s účinností od 01.06.2025.

RM/1290/2025 Přeložka kanalizace a vodovodu v ulici Ke Stadionu, Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu"
s vystavením objednávky společnosti AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČO 60914076 na přeložku kanalizace a vodovodu.

RM/1291/2025 Výstavba chodníku podél II/316, Kostelec nad Orlicí - Kostelecká Lhota

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Výstavba chodníku podél II/316, Kostelec nad Orlicí -
Kostelecká Lhota,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci: Výstavba chodníku podél II/316, Kostelec nad Orlicí - Kostelecká Lhota se
společností R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s., se sídlem Engeho 14, Josefov, 551 02 Jaroměř,
IČO 07270577,

c) Rada města schvaluje
vyloučení společnosti Stavitelství EU s.r.o., se sídlem Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk, IČO
27521711 pro nedodržení zadávacích podmínek.

RM/1292/2025 Žádost o ukončení nájemní smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání

Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání s panem Davidem Čížkem, se sídlem
podnikání Kpt. Jaroše 949, 534 01 Holice, IČO 73650862 ke dni 30.04.2025.

RM/1293/2025 Dohoda o ukončení nájmu bytu zvláštního určení

Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 303, čp. 1414 v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí s paní ░░░░ ░░░░
░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ke dni 28.02.2025.



RM/1294/2025 Kostelecká pouť 2025

Rada města souhlasí
s pořádáním „Kostelecké pouti“ spolkem SK Kostelec Tigers z.s., se sídlem Jungmannova 986, 517 41
Kostelec nad Orlicí, IČO 26620910, a to za podmínek stanovených ve vyjádření příslušných institucí.

RM/1295/2025 Vícepráce na akci "Rekonstrukce zázemí fotbalového klubu"

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Ion-Mihai Anghelovi, Štefánikova 753, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO
02727544 na vícepráce na akci "Rekonstrukce zázemí fotbalového klubu".

RM/1296/2025 Klimatizace zasedací místnosti A - 302

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti A - Z CHLAZENÍ, s.r.o., Piletická 45/39, Piletice, 500 03 Hradec
Králové, IČO 25267337 na dodávku a instalaci klimatizace do zasedací místnosti.

RM/1297/2025 Výpověď smlouvy o umístění směrového značení

Rada města schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o umístění směrového značení s panem Martinem Křížkem, se
sídlem Erbenova 615, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 45543658 ke dni 28.02.2025. 

RM/1298/2025 Autorský dozor při realizaci stavby "Stavební úpravy čp. 279 a čp. 388 Pelclova ulice na
bytové jednotky, Kostelec nad Orlicí"

Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“
s vystavením objednávky společnosti ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o., č. p. 111, 503 46 Jeníkovice,
IČO 24286923 na autorský dozor při realizaci stavby "Stavební úpravy čp. 279 a čp. 388 Pelclova ulice
na bytové jednotky, Kostelec nad Orlicí.

RM/1299/2025 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800105911/2/BVB/P se společností GasNet,
s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, týkající se pozemku p. č. 4195/7 v
obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1300/2025 Nájemní smlouvy o nájmu bytu



a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 210, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností
od 01.03.2025 do 28.02.2026,

b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 21, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní
░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.03.2025 do 28.02.2026,

c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 4, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem
░░░░ ░░░░ ░░░ a paní ░░░░ ░░░░ ░░░ , oba bytem░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na
dobu určitou s účinností od 01.03.2025 do 28.02.2026.

RM/1301/2025 Projekční práce - II/316 Kostelec nad Orlicí, ul. Jirchářská

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti IDProjekt s.r.o., Sokolovská 94, Nedošín, 570 01 Litomyšl, IČO
02497247 na zpracování PD II/316 Kostelec nad Orlicí, ul. Jirchářská.

RM/1302/2025 Výpověď smlouvy o nájmu vývěsní skříňky

Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem vývěsní skříňky č. 12 umístěné v ulici I. J. Pešiny v
Kostelci nad Orlicí se spolkem Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Čapkova 429,
517 24 Borohrádek, IČO 71228942 ke dni 28.02.2025. 

RM/1303/2025 Nájemní smlouva na pronájem části pozemku p. č. 2345/40

Rada města schvaluje
nájemní smlouvu na pronájem části pozemku par. č. 2345/40 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, se
společností DOSTAV s.r.o., se sídlem Rudé armády 1513, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 27524752 s
účinností od 01.03.2025. 

RM/1304/2025 Dodatek č. 3/2025 k servisní smlouvě č. 78E/2016

Rada města schvaluje
Dodatek č. 3 k servisní smlouvě č. 78E/2016  - servisní údržba náhradního zdroje elektrické energie
(dieselagregát CUMMINS 47DGCA) umístněném v objektu Městského úřadu Kostelec nad Orlicí se
společností ENLON s.r.o., se sídlem Na lysinách 457/20, Hodkovičky, 147 00 Praha 4, IČO 62416383.

RM/1305/2025 Poskytnutí účelově vymezených dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí: SC, JM,
KD, ID, JS, DD, FD



a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací a darů z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 1.522.269,00 Kč v rámci
dotačních programů „Sport - celoroční pravidelná činnost, Jednorázové akce pro děti a mládež, Kultura
mládeže i dospělých, Individuálně posuzované žádosti, Sport - jednorázové akce, Drobné veřejně
prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty a Finanční dary“, dle přílohy č. 1 - 5,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 6,

c) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého daru dle přílohy č. 7.

RM/1306/2025 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 3,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 4.

RM/1307/2025 Jmenování vedoucího organizační složky Technické služby Kostelec nad Orlicí

Rada města jmenuje
vedoucím organizační složky města Technické služby Kostelec nad Orlicí pana Jiřího Mimru, s účinností
od 01.03.2025.

RM/1308/2025 Jmenování vedoucího odboru Správa majetku města

Rada města jmenuje
na návrh tajemníka městského úřadu pana Ing. Kamila Zdrálka vedoucím odboru Správa majetku města,
s účinností od 01.04.2025.

RM/1309/2025 Smlouva o reklamě při konání 2. Spolkového plesu

Rada města schvaluje
Smlouvu o reklamě s paní Martinou Šůlovou, se sídlem Štefánikova 1148, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
IČO 72041722, v rámci 2. Spolkového plesu dne 04.04.2025.

RM/1310/2025 Smlouva o pronájmu prostor sokolovny

Rada města schvaluje
Smlouvu o pronájmu prostor sokolovny s Tělocvičnou jednotou Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem
Komenského 265, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 60885084, v rámci Spolkového plesu a Velikonočního
jarmarku ve dnech 03.04.2025 – 06.04.2025.



RM/1311/2025 Smlouva o reklamě při konání 2. Spolkového plesu

Rada města schvaluje
Smlouvu o reklamě s panem Tomášem Zahálkou, se sídlem č. p. 166, 517 23 Žďár nad Orlicí, IČO
64229581, v rámci 2. Spolkového plesu dne 04.04.2025.

RM/1312/2025 Přijetí účelově určené dotace na financování sociální služby - pečovatelská služba
1178290 a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.
SR_25_1172890

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_25_1172890 s
Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO
70889546.

RM/1313/2025 Přijetí účelově určené dotace na financování sociální služby - centrum denních služeb a
schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_25_4531517

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_25_4531517 s
Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO
70889546.

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta


